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W związku z wątpliwościami interpretacyjnymi w sprawie pobierania opłaty skarbowej 
od pełnomocnictwa uprzejmie przedstawiam stanowisko Departamentu Podatków Lokalnych 
Ministerstwa Finansów w tej sprawie. 

Na podstawie art. 1 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej 
(Dz. U. Nr 225, poz. 1635 z późn. zm.), opłacie skarbowej podlega złożenie dokumentu 
stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa lub prokury albo jego odpisu, wypisu, lub kopii - 
m.in. w sprawie z zakresu administracji publicznej. Oznacza to, że ustawodawca połączył 
obowiązek uiszczenia opłaty skarbowej ze złożeniem dokumentu stwierdzającego ustanowienie 
pełnomocnictwa w konkretnej sprawie administracyjnej. 

W konsekwencji opłatą skarbową powinien być objęty taki dokument, z którego wynika 
ustanowienia pełnomocnika i który składany jest w celu potwierdzenia wyznaczenia 
pełnomocnika do działania w danej sprawie. 

W przypadku gdy upoważnienie do działania w sprawie wynika z dalszego 
pełnomocnictwa (substytucji), należy stwierdzić, że opłacie skarbowej podlega wyłącznie 
złożenie tego dokumentu, bowiem z niego wynika umocowanie do działania w imieniu 
mocodawcy w danej sprawie. 

Złożone kopie dokumentów stwierdzających udzielenie pełnomocnictwa, z których treści 
wynika umocowanie pełnomocnika do ustanowienia dla mocodawcy dalszych pełnomocników, 
potwierdzają jedynie fakt, że pełnomocnictwa (substytucji) udzieliła osoba uprawniona. Stanowią 
one załącznik do wniosku i nie podlegają opłacie skarbowej. 

 
 
 

 


